
Potvrdenie o podaní daňového priznania 

k dani z príjmov fyzickej osoby za rok 2020 na účely poskytovania peňažného príspevku na 
kompenzáciu a peňažného príspevku na opatrovanie 

 

Údaje o žiadateľovi, fyzickej osobe alebo fyzickej osobe s ŤZP:  

Meno a priezvisko: ................................................................................................................................... 

Adresa trvalého pobytu, PSČ, Mesto: ....................................................................................................... 

Rodné číslo: ..............................................................................................................................................    

 
Daňový úrad .......................... potvrdzuje, že vyššie uvedený žiadateľ: 

a) nepodal k dnešnému dňu za rok 2020 daňové priznanie podľa zákona č. 595/2003 Z. z. o dani 

z príjmov v znení neskorších predpisov1),  

b) podal daňové priznanie k dani z príjmov fyzickej osoby za rok 2020 podľa zákona č. 595/2003 

Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), v ktorom uviedol1): 

 

 Údaje z daňového priznania EUR 

01 Základ dane pred znížením o nezdaniteľnú časť základu dane 
(r.38 + (r.44 – r.38 + r.43) - typ A alebo  r.65 + r.68 + r.71 + r.72 + r.79 + r.93 - typ B) 

 

02 Daňová povinnosť 
   (r.56 - typ A alebo r.116 - typ B)                                  

 

03 Úhrn vyňatých príjmov (základov dane) (+)                                    
(r.48 - typ A alebo r.82 + r.97 + r.107 - typ B) 
*ak daňovník dosahoval príjmy zo zdrojov v zahraničí a uplatnil si metódu vyňatia príjmov na 
zamedzenie dvojitého zdanenia vyplní sa r.3 

 

04 Daň zaplatená v zahraničí                                                                                            
(r.52 - typ A alebo  r.86 + r.101 + r.111 - typ B) 
*ak daňovník dosahoval príjmy zo zdrojov v zahraničí a uplatnil si metódu zápočtu dane 
zaplatenej v zahraničí na zamedzenie dvojitého zdanenia vyplní sa r.4   

 

05 Príjem z daňového priznania       
r.1 - r.2 alebo ak r.4 > r.2 potom r.1 - r.2  – (r.4 - r.2)                                                                                             

 

                                                                         
 
 
 
 
 
V ........................................dňa..........................           ................................................................ 
                 Meno, priezvisko a podpis  
                      zodpovedného pracovníka DÚ 
 
1) nehodiace sa škrtne 


